qđe

aut multā sequit̄ penā. h̄ ē si circa unā  
eandēq; causā. ⁊ malū imputat̄. ⁊ bonū  
n̄ suscipit̄. Quisq; ita sentit̄ assent̄ suū  
⁊ qd̄ n̄ sapientia maliciā. si malicia unet̄ sa  
pientia. ⁊ tñ̄ satis faciam̄ inq̄terori ⁊ scien  
cie ur̄e. ⁊ ne forte malū hoc mali cui p̄iā ḡu  
oris latentis adhuc in monast̄io fuit ⁊ monicio  
penitencia uob̄ in unguim̄. vii. psalm̄ penit̄  
cot̄ die usq; ad pascha septies p̄t̄nendo uos.  
cantare. vii. disciplinas accipe. In hunc modū  
satisfaciat̄ uille q̄ uob̄ ad illā missā immit̄  
uit̄. De illo q̄ s̄ apparuit̄ ante ⁊ oblit̄ ē mit̄  
tere unū in calicē. cui ⁊ maiorē ī hoc estima  
m̄ culpā. si tñ̄ ⁊ uos ita putatis. ur̄o arbit̄o  
relinquim̄. Sane si sermo exiit̄ ur̄e fr̄s ⁊ ipsi  
singli singlas accipiant̄ disciplinas. ut fiat q̄  
legit̄. Alter alt̄. o. p. De in qd̄ opta sero licet  
negligentia. unū fudit̄ in calicē sup̄ hostie  
faciat̄ particulā laudam̄. nec sub tanto

articulo meli<sup>9</sup> fieri potuisse putam<sup>9</sup> arbitantes  
 liquet & si n̄ ex consecratione ip̄a atq; sollempni sacri  
 tū fuisse ex tactu corporis sac. Aunt tū nescio  
 quē sensisse aliud scriptorē n̄ posse uidelicet absq;  
 trib<sup>9</sup> id pane uno & aq<sup>9</sup> hoc sacrificiū eē. na ut si qd<sup>9</sup>  
 libet decē tingerit. reliqua n̄ sc̄ificent. S; debino  
 di un<sup>9</sup> q̄sq; in suo sensu habundat. Ego aut<sup>9</sup> p̄ meo  
 fatuo sensu si in idē t̄ngiss; qd uob uelle adre  
 mediū mali unū eduob<sup>9</sup> egisse aut ipsū qd fecis  
 tis aut certe ab illo loco ū di simili in p̄ea quā  
 cenatiū ē ūba sc̄a itāsse & sic p̄lesse qd restabat  
 de sacrificio. Neq; enī dubitauerim. de corpe  
 iā consecratō. q̄ utiq; iuxta ritū ecclē didici ab  
 ipsa qd ipsa accepit ad hoc. panē seracuinū.  
 & si simul apponē n̄ simul tū ex his sac<sup>9</sup> ficere  
 cū q̄ tā de pane corp<sup>9</sup> quā de uino sanguis  
 ficiat ecclastico more si populi uionē tardi<sup>9</sup>  
 qd̄ p̄terit facendū ē apponat. n̄ uideo qd sacris  
 p̄cedentib<sup>9</sup> tarditas possit p̄ripersequentiū;

no in dō ?  
ligt

q̄ tūc hodie

Puto enim quod si domino pro factum de pane suo corpus unum  
separatione placuisset aliquid in unum mittere aut  
certe penitus omittere nihilominus corpus mansisset  
quod fecerat. nec factis facienda iudicarent. Nec  
nego panem & unum aqua quod est in unum simul debet  
apponi. quoniam potest assero haud aliter de beate fieri. Sed  
aliud est culpae negligentiam aliud negare efficientiam.  
Aliud inquam est quod causam non bene quippe fieri & aliud  
quod unum nec fieri. Hec utrum de hac re dix-  
erim & senserim absque iudicio & iure sententiae. Et  
si quid melius sapientis. Et cuiuslibet sani sapientis. Sat.

33 **D**omino. H. viro illustri & dilecto suo. fr. B. abba-  
di. declarata ualle sat. & si quod potest peccatoris ora-  
tio. Ex quo dudum remissis nostris in uice utique gratiam  
cepimus noticiam non puto uos nostrae penitus fuisse par-  
uitatis oblitum. Et ob hoc non timide tamquam extra  
neum sed fidentissime seculo ad uos quecumque uolo.  
ut ad notum & familiare nostrum. Arnoldus abbas mo-  
nasterii mundensis in gratia uos nostrum ordinis scandalum

242  
suum nup monastium satis inordinate deseruit  
quippe quod nec abbatem suorum ultra scrupuloso facto ex-  
pectavit et silium. nec ipsi cui precipua debebat sub-  
iunctione abbas sancti cisterciensis licentiam et assensum.  
Sed cum esset homo sub potestate habens sub se et ipse  
militum potestatis in paciens superioris alienum quod de-  
iugum quippe a ceruice super abiecit suum autem in subdi-  
tos superior rennuat. Si quod de magna multitudine  
monachorum quod curruens mare parida inantem  
et gauderet non christo sed paucis admodum hisque  
simplicioribus ac remissioribus relictis desolatis me-  
liores quosque ac perfectiores sui socios erroris assump-  
sit. Inter quos tres quorum maxime nos ablatio et  
trahunt ausus est et seducere et secum ducere statuit.  
Et uidet fratrem uirum et adam quem bene nostris nobileque  
illum puerum comradum quem et prope de non in scandalo  
tulerat de colonia. Quos tamen si opam dare uo-  
lueritis. uiam et fidem posse reuocari industria  
Nunc de ipsi arnoldi reuocatione quam in pluribus

ei inflexibilis animi obstinationē pbam  
m'icassum uos laborare nolim'. Audiuim'  
nū p'ea. nū nullof eide' s'orey. aliof frēs in  
urū partib' adhuc demorari. nec auobis  
multū elongatos eē. Id si uerū ē oportet  
uos eos p' uos in teri si dignamini uenire.  
flecte' p' eib' racione uincē. y colubini eoz  
simplicitatē serpentina in struē prude  
cia. ne putent obedientiā in obedienti  
adherē. ne licet seq' se posse. fidant ua  
gantē illicite. ne seclucant' deserē p'fessū  
ordinē p'p' in ordinatū hominē. cū ipm  
q' anglm de celo si aliud eis euangelizane  
rit dubitare n' oporteat auctoritate apo  
tolica anathema dire. ab ipō doceant' <sup>debe</sup>  
aplo se ab oī frē inq'ere ambulante' surbe.  
Uos of q' doceat n' supbe sape m'icerto  
diurtiatū. donec omib' abnuntiantē p'  
batū s' xpe uendicet disciplin. **Valete.**

**D**ilectissimo suo. R. forisnacensi abbi. S. et n̄ pat̄  
 aut dñs s̄ s̄ seruus qd̄ fr̄ karissimo & fidei  
 seruo. Primo ne mueris s̄ r̄ ar dignitatis n̄ oib̄.  
 cū me ipsis senciā reb̄ indignū. Eqd̄ decet ut  
 facis s̄ in assentire n̄ expedit. Nā si t̄ obseruan  
 dū putas illud honore iuce p̄uenientes. & sub  
 iecti in uicē ut timore & si n̄ frustra ut biq; posi  
 tū ē in uicē intelligis & in eque ut r̄ q; & gr̄ue.  
 Qd̄ si cogital t̄ illā sententiā regule iuniores  
 p̄ores suos honorent in eregione in m̄tē uent  
 er reglā ueritatis. Erunt p̄mi nouissimi. & n. p.  
 & q̄ maior ē ur̄m fiat sic iunior & q̄nto maior  
 et tanto humilia te in oib̄. & p̄ncipē te & str̄  
 tuerit esto ut illos q̄si un̄ ex ill. & n̄ q̄ dñam  
 fidei ur̄e s̄ adiutores sum̄ gaudij ur̄i. & no  
 lite uocari ab h̄oib̄ r̄ abbi. & patre nolite  
 uob̄ uocare sup̄ t̄ram. Q̄ntū itaq; tuis attol  
 lor fauorib̄. t̄m̄ his molib̄ p̄mor. Vñ merito  
 i psalmo n̄ canto s̄ plango. Exaltat̄ autē